
 

 
                                                            Comune di                                        Comune di                                           Comune di     
                                                       Borgolavezzaro                                       Tornaco                                               Vespolate 
 

COMUNE DI TORNACO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

                                                                                    DELIBERAZIONE N. 37/2018 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

  

OGGETTO: "FESTA DELLA MAGIA 2018" - CONCESSIONE PATROCINIO ALLA 
                        ASSOCIAZIONE LA CORTE FATATA DI VIGNARELLO. 
 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, addì UNDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 18,30 presso la 

Sala Consiliare del Palazzo Municipale di Tornaco, previo esaurimento delle formalità 

prescritte dallo Statuto sono convocati i componenti di questa Giunta del COMUNE.  

 

Sono presenti i Signori: 

 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

SARINO GAUDENZIO Presidente X  

CATTANEO MICHELA 
Assessore - Vice 

Sindaco 
X  

BERNASCONE DOMENICO Assessore X  

           

 TOTALE             3 

 

Assiste all’adunanza il Dott. Carlo Carrera, Segretario Generale del Comune, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

 

 

 



      LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO CHE: 

- negli anni trascorsi si è stabilizzata la manifestazione autunnale "Gran Mercatino della 
Magia" che si è sempre più affermata quale elemento attrattivo caratterizzante il Paese e la 
Frazione di Vignarello; 

- l'Amministrazione Comunale, valutate le esperienze degli anni precedenti, ritiene di 
promuovere l'evento sostenendolo fattivamente attraverso la concessione del patrocinio 
dell'Amministrazione Comunale, al fine di garantire il più possibile un effettivo 
coordinamento dei vari soggetti interessati; 

- detta manifestazione, grazie al riconosciuto valore culturale delle attività che ospita, sarà in 
grado di attirare visitatori dai Comuni limitrofi e non solo, favorendo la valorizzazione 
turistica di Tornaco; 
 
VISTO il Regolamento per la determinazione dei criteri per la concessione di contributi a enti 
ed associazioni a scopi sociali, approvato dal Consiglio Unionale n. 08/2016 del 28.07.2016 e 
con presa d'atto da parte del Consiglio Comunale di Tornaco con atto n. 76 del 28.07.2016; 
 
Visti il bilancio di previsione 2018/2020 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 123 del 27/02/2018; 
 
Visti gli artt. 48 e 107 del d.lgs. n. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in merito 
all’oggetto in quanto atto discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei 
servizi; 
 
Acquisito il previsto parere in ordine alle regolarità tecnica da parte del competente 
Responsabile del Servizio; 

PROPONE 
 

- di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Tornaco alla Associazione “LA CORTE 
FATA DI VIGNARELLO” per la manifestazione "Gran Mercatino della Magia" in programma 
sabato 22 e domenica 23 settembre 2018, nella frazione Vignarello; 
 

 -   di concretizzare tale patrocinio autorizzando l'Associazione all'uso dello stemma comunale 
da apporre nel materiale pubblicitario relativo all'iniziativa; 

 
 

 
Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.L.gs n. 267/2000 
relativa al presente atto: si esprime parere favorevole 
 
Tornaco, lì 11.09.2018  

             Il responsabile dei servizi alla persona 
                            F. to Dott. Carlo Carrera 

                           
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la su esposta proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D. Lgs n. 267/2000 e 153, comma 5, D. Lgs n. 

267/2000; 

 
Ad unanimità dei voti espressi nelle forme di legge dagli aventi diritto  
 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare la proposta di deliberazione; 
 
2. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D. Lgs. 

n. 267/2000, con separata ed unanime votazione.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene così sottoscritto. 
 
                IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F. to Geom. Gaudenzio Sarino                                       F. to Dott. Carlo Carrera 
 
 
___________________________________________________________________________________________________________ 
Per copia conforme all’originale: 
 
                                    
Tornaco lì________________            IL SEGRETARIO COMUNALE      
                   F. to Dott. Carlo Carrera      
 
 
___________________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutiva, a partire dal: ______________ 
 
           
Tornaco, lì _____________                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                               F. to Dott. Carlo Carrera     
 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
E S E C U T I V I T Á 

 
X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs.  

267/2000. 
 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs.  
267/2000 

 
 
Tornaco, lì ____________         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             F. to Dott. Carlo Carrera     
 

 

 

 

 
 


